ПРОТОКОЛ № 17-10 ВН
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и

ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» (далее Ассоциация
СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация. 440026. г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А. помещение 53.
55. 56 (3 этаж).
Дата проведения: «17» октября 2019 года
Место проведения: Российская Федерация. 440026. г. Пенза. \л. Карла Маркса, л. 5А. помещение 53 (3 лаж).
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Время начала заседания: с 09 час. 00 мин. по 09 час. 55 мин.
Дата составления протокола: «17» октября 2019 года
Председатель Контрольной комиссии: Федотова Марина Владимировна главный специалист Контрольной комиссии
Секретарь Контрольной комиссии: Козицына Ольга Владимировна ведущий юрисконсульт Ассоциации СРО «Большая Волга»
Подсчет голосов осуществляет Секретарь Контрольной комиссии.
В заседании приняли \чаете 7 членов Контрольной комиссии из 8:

• Федоюва Марина Владимировна
• Княжсва Марина Александровна
• Громакова Елена Вячеславовна
• Фадеев Алексей Николаевич
• Лапина Светлана Вячеславовна
• Цветкова Наталья Юрьевна
• Розмыслова Екатерина Александровна

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня заседания:
1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».
2. Рассмотрение результатов внеплановых документарных проверок по истечении срока устранения нарушений по

примененным мерам дисциплинарно!о воздействия в отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга», а
именно:

1. Общество с ограниченной ответственностью РСУ "Спецработ плюс" (ИНН 5835071346);
2. Общество с ограниченной ответственностью "Снецтехналадка" (ИНН 5836638483);
3. Общество с ограниченной ответственностью «СураНроекчМонтаж» (ИНН 5835126845);
4. Общество с oi раниченной о i вогственностыо «Альфа-К» (НИН 5836607559);
5. ОбщееI во с oi раниченной о i веi сi венноеi ыо "Альфа-Модуль" (ИНН 58351 19887);
6. Акционерное общество "Дорожное жсплуа i анионное нредирия тие № 270" (ИНН 5802008691);
7. Общество с ограниченной ответственностью «ТАРИОС» (ИНН 5836680710).

3. Рассмотрение вопроса о необходимости направления итогов проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации
СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: По первому вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Контрольной комиссии Ассоциации Федотов}'
Марину Владимирово}, которая предложила } твердить новсстк} дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая
Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повеет ку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Княжсва Марина Александровна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Лапина Свет лана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
РоСмыслова Екатерина Александровна <<3а>'

II io! о: «За» -7; «Прошв» -0: «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 2: По втором} вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии Ассоциации Федотов} Марин}
Владимировну, которая огласила следующие результаты:

1. Замечания по нарушению части 3 стати 55.<8 I радист рои 1 стыни о кодекса Российской Федерации, част 13 стати
55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 9.3 положения «О членстве в Ассоциации СРО
«Большая Волга», а именно: фактический совокупный размер обязательств но договорам подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров, превышает предельный размер обязательств, исходя из
которого был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. ООО РСУ "Спецработ

/

и.иос" (ИНН 5835071346) не устранены.

2. Замечания по нарушению части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 4. пункта
9.2. статьи 9 положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», квалификационного стандарта Ассоциации
СРО «Большая Волга» «Специалист по организации строительства», а именно: выявлено отсутствие по месту основной
работы не менее 2 (двух) специалистов по организации строительства, трудовая функция которых включает
соответственно организацию выполнения работ по строительству. реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области
строительства: неисполнение обязанности по созданию необходимых условий и обеспечению возможности Ассоциации
проведения выездных и доку мен щрных проверок, в юм числе плановых и внеплановых, в cooibcictbhii с доку меп 1ами
Ассоциации, кланами и фафиками проверок. у i верждеиными Совею.м Ассоциации и решением Исполниic.ibiioi о
директора Ассоциации, нснрсдоставлсиис в сроки, отведенные для проведения таких проверок, запрашиваемой
информации и документов. ООО "Спецтехналадка" (ИНН 5836638483) не устранены. Выявлены нарушения требований
пункта 1.5. статьи 1 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» (утв. Решением очередного Общего собрания
членов 29.03.2019 г.), а именно: от су т сгвис дейст вующего договора страхования фажданской ответственности.

3. Замечания по нарушению части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 4
положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», квалификационного стандарта Ассоциации СРО «Большая
Во.п а» «Специалист по организации строительства», а именно: выявлено отсутствие но месту основной работы не менее 2
(двух) специалистов по организации строительства, iрудовая функция которых включает соответственно организацию
выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства и
сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства. ООО
СураПроект Монтаж" (ИНН 5835126845) нс уст ранены. Выявлены нарушения требований пункта 1.5. статьи I Положения
«О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» (утв. Решением очередного Общего собрания членов 29.03.2019 г.), а именно:
отсутствие действующего договора страхования гражданской ответственности.

4. Замечания по нарушению части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 4
положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», квалификационного стандарта Ассоциации СРО «Большая
Волга» «Специалист по организации строительства», а именно: выявлено отсутствие по месту основной работы не менее 2
(двух) специалистов но opianirjanmi строительства, фудовая функция которых включает соответственно организацию
выполнения paooi по сфоитсльству. рсконсгрукции. кашнальиому рсмошу обьсктов капитальною сфоитсльства и
сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства. ООО «Альфа-К» (ИНН
5836607559) нс устранены.

5. Замечания по нарушению части 3 статьи 55.<8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, части 13 статьи
55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 9.3 положения «О членстве в Ассоциации СРО
«Большая Волга», а именно: фактический совокупный размер обязательств по договорам подряда, заключенным с
использованием конкуренциях способов заключения договоров, превышает предельный размер обязательств, исходя из
которого был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств "Альфа-Модуль" (ИНН
5835119887) устранены не в полном объеме.

6. Замечания по нарушению пункта 5.2 статьи 5 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», а
именно: количество сотрудников в штате, в том числе включенных в НРС нс соответствует требованиям Ассоциации,
предъявляемым к своим членам, имеющим второй уровень ответственности по обеспечению обязательств по договорам,
заключаемым с использованием конкурентных способов. АО "Дорожное эксплуатационное предприятие № 270" (ИНН
5802008691)не устранены.

7. Замечания по нарушению Обществом пунктов 6.2.1.. 6.2.3., 6.2.4 Устава Ассоциации, пункта 9.2. статьи 9
Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно: выявлено неисполнение обязательств по
выполнению работ по контракту №0155200002218000285-0223767-03 от 30.07.2018 г. «Капитальный ремонт здания
детской поликлиники и детского стационара ГБУЗ «Сердобская МРБ им. А.И. Настина», расположенного по адресу:
Пензенская область, i. Сердобск. ул. Сорокина. 84». заключенному с использованием конку рентных способов заключения
договоров. ООО «ТАРИОС» (ИНН 5836680710) устранены не в полном объеме.

1(рсдссдатсль Контрольной комиссии Федотова Марина Владимировна предложила считать рассмотренными результаты
внеплановых документарных проверок но истечении срока исполнения выявленных нарушений указанными выше членами
Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:

Считаю рассмотренными результаты внеплановых доку ментарных проверок но истечении срока исполнения выявленных
нарушений следующими членами Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью РСУ "Спецработ плюс" (ИНН 5835071346);
2. Общее i во с ограниченной ответственностью "Спецтехналадка" (ИНН 5836638483);
3. Общест во с ограниченной ответственностью «СураНроектМонтаж» (НИН 5835126845);
4. Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-К» (ИНН 5836607559);
5. Общество с ограниченной ответственностью "Альфа-Модуль" (ИНН 5835119887):
6. Акционерное общество "Дорожное эксплуатационное предприятие № 270" (ИНН 5802008691):
7. Общество с ограниченной от ветст венност ью «ТАРИОС» (ИНН 5836680710).

Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Кпяжева Марина Александровна «За»
1 ромакова Р.лена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
1 (веткова 11аталья Юрьевна «За»

| Розмыслова Екатерина Александровна «За»

Итого: «За» - 7; «I1ротив» -О; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок но истечении срока исполнения выявленных
нарушений следующими членами Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью РСУ "Спецработ плюс" (ИНН 5835071346);
2. Общество с ограниченной ответственностью "Спецтсхналадка" (НИН 5836638483);
3. Общество с ограниченной ответственноегыо «СураПроектМонгаж» (ИНН 5835126845);
4. Общес тво с ограниченной ответственностью «Альфа-К» (ИНН 5836607559);
5. Общество с ограниченной ответственностью "Альфа-Модуль" (ИНН 5835119887);
6. Акционерное общество "Дорожное эксплуатационное предприятие № 270” (ИНН 5802008691);
7. Общество с ограниченной огветственностью «ГАРИОС» (ИНН 5836680710).

Вопрос № 3: Далее выступила член Контрольной комиссии Лапина Светлана Вячеславовна- ведущий спсциалисч КК
Ассоциации С’РО "Большая Волга", которая предложила поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО
«Большая Волга» Федоювой Марине Владимировне передать в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга»
результаты внеплановых документарных проверок в отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:

1. Общество с ограниченной ответственностью РСУ "( пецрабо) плюс" (ИНН 5835071346);
2. Общество с ограниченной ответственностью "Спецгехналадка" (НИН 5836638483);
3. Общество с ограниченной ответственностью «СураПроектМонгаж» (ИНН 5835126845);
4. Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-К» (ИНН 5836607559);
5. Общество с ограниченной ответственностью "Альфа-Модуль" (ИНН 5835119887);
6. Акционерное общество "Дорожное эксплуатационное предприятие № 270" (НИН 5802008691);
7. Общество с ограниченной ответственностью «ТАРИОС» (ИНН 5836680710).

Решение, поставленное на голосование:

Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой Марине Владимировне
передать в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых документарных проверок в
отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:

1. Общество с ограниченной ответственностью РСУ "Спецработ плюс" (ИНН 5835071346);
2. Общество с ограниченной ответственностью "Спецгехналадка" (ИНН 5836638483);
3. Общество с ограниченной ответственностью «СураПроектМонтаж» (ИНН 5835126845);
4. Общество с ограниченной отвегственносгыо «Альфа-К» (ИНН 5836607559);
5. Общество с ограниченной ответственностью "Альфа-Модуль" (НИН 5835119887);
6. Акционерное общество "Дорожное экенлуаiанионное преднрия I не № 270" (ИНН 5802008691);
7. Общество с ограниченной о i вел сгвенносгыо « ГАРИОС» (ИНН 5836680710).

1Гго1 и I олосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Кпяжсва Марина Александровна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

Итого: «За» -7: «11рогив» -0: «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой Марине Владимировне
передать в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых документарных проверок в
отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:

1. Общество с ограниченной ответственностью РСУ "Спецработ плюс" (ИНН 5835071346);
2. Общество с ограниченной ответственностью "Спецгехналадка" (ПИИ 5836638483);
3. Общество с ограниченной ответственностью «СураПроектМонгаж» (ИНН 5835126845);
4. ОбщееI во с о; раниченной отвелсi венноегыо «Альфа-К» (НИИ 5836607559);
5. Общество с о г раниченной о гве те i венное i ыо "Альфа-Модуль" (I I ИИ 58351 19887);
6. /Хкционерное общество "Дорожное эксплуатационное предприятие № 270" (ПНИ 5802008691);
7. Общество с ограниченной ответственностью «ТАРИОС» (ПНИ 5836680710).

Заседание Контрольной комиссии закрыто.

Председатель Контрольной комиссии

Секретарь Контрольной комиссии